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MUNICIPIO DE SANTIAGO NL

i

MUNICIPIO DE SANTIAGO NUEVO LEON
PRESUPUESTO DE EGRESOS
TERCERA MODIFICACION 2018

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL
PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (

CAPITULO Y CONCEPTO )
APROBADO SEGUNDA | AMPLIACIONES Y
OBJETO DEL GASTO MODIFICACION REDUCCIONES MODIFICADO
TERCERA
MODIFICACION

SERVICIOS PERSONALES $ 146,425,347.39 $  9,893,807.54 $  156,319,154.93
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE

CARACTER PERMANENTE $ 94,391,505.07| $  4,590,780.51 $  98982,285.58
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE

CARACTER TRANSITORIO
REMUNERACIONES ADICIONALES Y

ESPECIALES $ 22,637,729.97| -$ 1,484,237.33 $ ,492.64
SEGURIDAD SOCIAL $ 1,887,408391 $ 376,255.43 $  2,263,663.82
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y

ECONOMICAS $ 27,49391021 ] § 6,327,900.93 $  33,821,811.14
PREVISIONES $ -1 s - $ -
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES

PUBLICOS $ 14,79375) $ 83,108.00 $ 97,901.75

MATERIALES Y SUMINISTROS $ 28,738,939.94 | § 6,657,383.56 $  35,396,323.50
MATERIALES DE ADMINISTRACION,

EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS

OFICIALES $ 2,876,377.24 | $ 624,999.55 $  3,501,376.79
ALIMENTOS Y UTENSILIOS $ 1,387,33891| $ 248,874.00 $  1,636,212,91
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE

PRODUCCION Y COMERCIALIZACION $ 946,675.12 | $ 260,540.88 $  1,207,216.00
MATERIALES Y ARTICULOS DE

CONSTRUCCION Y DE REPARACION $ 2,636,476.07| S 274,030.93 $  2,910,507.00
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS

Y DE LABORATORIO $ 259,627.15 | -$ 114,147.20 $ 145,479.95
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $ 13,477,874.36 | $ 4,954,478.44 $  18,432,352.80
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE

PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS S 2,156,452.75 | § $128,108.16 $  2,284,560.91
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA

SEGURIDAD 7 $ 1,929,338.60 $108,509.13 $  2,037,847.73
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MUNICIPIO DE SANTIAGO NL

MUNICIPIO DE SANTIAGO NUEVO LEON

PRESUPUESTO DE EGRESOS
TERCERA MODIFICACION 2018

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y

ACCESORIOS MENORES 3,068,779.74 $171,989.67 $  3,240,769.41

SERVICIOS GENERALES 80,412,430.65 13,377,974.33 $  93,790,404.98
SERVICIOS BASICOS 17,453,602.55 1,324,642.06 $  18,778,244.61
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 7,615,108.61 1,131,297.97 $ 8,746,406.58
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS,

TECNICOS Y OTROS SERVICIOS 15,848,308.17 3,153,885.96 $  19,002,194.13
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y

COMERCIALES 2,378,385.05 332,733.68 $  2,711,118.73
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 10,678,472.61 2,363,587.56 $  13,042,060.17
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y

PUBLICIDAD 2,046,179.64 230,956.66 $  2,277,136.30
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 644,072.92 316,821.79 $ 960,894.71
SERVICIOS OFICIALES 8,072,072.94 3,778,489.33 $  11,850,562.27
OTROS SERVICIOS GENERALES 15,676,228.16 745,559.32 $  16,421,787.48

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 16,630,036.87 5,535,876.96 $  22,165913.83
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y

ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO - $ -
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR

PUBLICO $ R
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES - $ -
AYUDAS SOCIALES 5,115,303.63 925,080.82 $ 6,040,384.45
PENSIONES Y JUBILACIONES 11,514,733.24 4,610,796.14 $  16,125,529.38
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MUNICIPIO DE SANTIAGO NL
MUNICIPIO DE SANTIAGO NUEVO LEON

PRESUPUESTO DE EGRESOS
TERCERA MODIFICACION 2018

21,775,915.88

4,202,392.95

1,901,106.66

156,710.30

6,934,146.93

5,003,124.13

3,578,434.91

150,254,381.32

146,307,017.24

3,947,364.08

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,

MANDATOS Y OTROS ANALOGOS $ - s -
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL | $ -1
DONATIVOS H -8
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $ -1

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E

INTANGIBLES $ 21,074,061.02 | $ 701,854.86
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION | $ ,131,324.89 | $ 71,068.06
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y

RECREATIVO $ ,866,106.66 | $ 35,000.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE

LABORATORIO $ 151,71030 | $ 5,000.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $ 6,099,546.93 | $ 834,600.00
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $ 100,922.00 | -$ 100,922.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y

HERRAMIENTAS $ 5,193,517.33 | -$ 190,393.20
ACTIVOS BIOLOGICOS $ - 13 .
BIENES INMUEBLES $ . -8
ACTIVOS INTANGIBLES $ 3,530,932.91 | $ 47,502.00

INVERSION PUBLICA $ 114,542,383.98 | § 35,711,997.34
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO

PUBLICO $ 111,924,513.38 | $ 34,382,503.86
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS s 2,617,870.60 | $ 1,329,493.48
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES

DE FOMENTO $ -3

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS

PROVISIONES $ 18,099,783.97 |-$  18,099,783.97
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE

ACTIVIDADES PRODUCTIVAS ] $ ) - 13

Periodico Oficial Monterrey, Nuevo Ledn - Viernes - 22 de Febrero de 2019

Ayuntamientos



Ayuntamientos

MUNICIPIO DE SANTIAGO NL

MUNICIPIO DE SANTIAGO NUEVO LEON
PRESUPUESTO DE EGRESOS

TERCERA MODIFICACION 2018

COMPRA DE TITULOS Y VALORES

CONCESION DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS,
MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y
OTRAS EROGACIONES ESPECIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

DEUDA PUBLICA

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES
ANTERIORES (ADEFAS)

TOTAL

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

w

R7 IR SRV T SRS

18,099,783.97

9,173,262.00
2,308,272.61
1,116,060.00

5,748,929.39

435,096,245.82

18,099,783.97

6,363,257.25
517,105.79

97,222.07

5,748,929.39

47,415,853.37

W

2,810,004.75

w

1,791,166.82

$ 1,018,837.93

$ 482,512,099.19
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MUNICIPIO DE SANTIAGO NL
MUNICIPIO DE SANTIAGO NUEVO LEON

PRESUPUESTO DE EGRESOS
TERCERA MODIFICACION 2018

ESTADO ANALITICO DEL

EJERCICIO DEL
PRESUPUESTO DE
EGRESOS
CLASIFICACION
ADMINISTRATIVA
AMPLIACIONES Y
REDUCCIONES
APROBADO SEGUNDA TERCERA
CONCEPTO MODIFICACION MODIFICACION MODIFICADO
Poder Ejecutivo $  435,096,245.82 $ 47,415853.37 | § 482,512,099.19
Poder Legislativo
Poder Judicial
Organos Auténomos
TOTAL $ _435096,245.82 $  47,415853.37 | § 482,512,099.19
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